le prédicant et chargé le curé de Uesslingen de la prédication à Ittingen jusqu'au retour des chartreux attendus depuis quelque temps, puisqu'il leur a été permis (*Eidgenössischen Abschiede* 1529-1532, p. 1429).

A la même diète, un chartreux réfugié chez les religieuses de Katharinenthal, près Diessenhofen, écrit que l'Ordre, à cause des dangers du voyage, ne peut pour le moment envoyer personne à Ittingen, mais le prochain Chapitre général y pourvoira (*Ibid.*, p. 1432).

Ce Chapitre général, de 1533, semble par son silence au sujet du recteur, admettre qu'il n'y en a plus même en titre, et prescrit ceci : « Viso et lecto favore Dominorum Helveticorum, quem litteris suis sigillatis se ad nostram religionem habere expresserunt, injungimus Fratri Leonardo, domus nostri Ordinis in Ittingen procuratori, ut in proxima dictorum Dominorum Helveticorum congregatione compareat, et ipsis litteras nostras cum omni quo decet honore et reverentia offerat ; et opportune instet et humiliter supplicet, ut velint per litteras suas sigillatas concedere ut, semel in anno tantum, duo probati viri veniant ad domum in Ittingen et rationem receptorum et expensorum recipiant. Quo concesso, de priore et religiosis venerabiles patres provinciæ Rheni Visitatores debent dictæ domui providere ; qui orationibus et aliis spiritualibus exercitiis divinæ Majestatis gratiam sibi et suis amicis atque fautoribus concilient. — In provincia Rheni : ...Injungimus Visitoribus dictæ provinciæ, ut quamprimum eis vel alteri eorum constiterit de consensu Dominorum Helveticorum, quod scilicet semel in anno tantum veniant ad domum Sancti-Laurentii in Ittingen duo ex eis probi viri ad audiendum computa domus ipsius, tunc, omni excusatione et dilatione seposita, secundum Deum et conscientiam suam mittant talem personam Ordinis, suæ vel alterius provinciæ, quæ ad Dei laudem et animarum salutem digne et laudabiliter illi domui in Ittingen præesse possit : quod et de duobus vel tribus religiosis pro divino officio in dicta domo celebrando fieri mandamus. »

Tels sont les faits certains et leur chronologie.

Au contraire, le *Catalogus priorum*, que nous connaissons, et la *Chronique* que nous ne connaissons que par les auteurs imprimés, Kuhn et de Mülinen, soit l'un ou l'autre de ces deux manuscrits font démissionner le prieur Sébastien Rang en 1530, quand le Chapitre général de 1529 l'absout ; ils lui font remettre l'église au prédicant avant de quitter Ittingen en 1530, et plus loin ils disent qu'en 1532 le prieur Pierre déclare à la diète que c'est lui qui fut obligé de céder l'église au prédicant ; ils disent que le Chapitre général de 1530 nomma le successeur de Sébas-